Всього одеськими портови-
ками надано допомогу на суму понад 700 тис. гривень.

Як апельсини врятували порт
Як свідчать архіви, 27 травня 1794 року імператриця Ка-

терина II видала рескрипт про заснування міста і порту в Ха-
джибеї. Почалася підготовча робота. 22 серпня (2 вересня
за новим стилем) 1794 року, після молебня й освячення бу-
дівельних майданчиків і прибережної частини порту, робіт-
ники вбили дві палі майбутніх молів – Великого і Малого,
що започаткували біографію міста. Начальником майбут-
ньої гавані призначили Йосипа де Рибаса.